²¹ Cf. Léxico: *Exceso*.

²² Cf. Léxico: *Deiforme*.

²³ Cf. Léxico: *Iluminación*.

cedendo in gloria vestium et laetitia, sicut in nuptiis et festis.

21. Haec est secunda pars contemplationis, considerare scilicet Ecclesiam, secundum quod est supervestita figuris et theoriis, et secundum quod est illustrata a sole, et secundum quod est ordinata ad pugnandum; et sic habetur luna in firmamento animae, ut consideratur per theologiam symbolicam, per theologiam mysticam, per theologiam proprie dictam.

22. Tertia pars contemplationis est in consideratione mentis humanae hierarchizatae; et haec intelligitur per stellas sive per lucem stellarum, quae quidem habet radiationem mansivam, decoram et iucundam. Anima, quae habet haec tria, est hierarchizata.

23. De radiatione mansiva, quae est in anima hierarchizata, dicitur in libro Iudicum²¹: *Stellae, manentes in ordine et cursu suo, pugnaverunt contra Sisaram*. Sicut enim stellae sunt fixae in caelo, sic oportet quod contemplativus sit fixus et mansivus, non vacillans nec habens oculos tremulos, sed aquilinos. Unde Dionysius²²: *Habens oculos, scilicet investigationis rationis, debet esse fixus, fixatione siderae manens*. Non manet autem, nisi habeat cursum et ordinem, ordinem scilicet hierarchicorum graduum et virtutum, et postmodum currat incessanter per illos *de virtute in virtutem*²³; et hoc est pugnare contra diabolium. Mens enim fixa in stabilitate graduum hierarchicorum et virtutum non est otiosa, sed dormit homo exterius et vigilat interius; hoc autem est hominum vivacium, stabilitorum infatigabiliter. Hae considerationes faciunt animas robustas.

24. Item, habet radiationem decoram. Unde Ecclesiasticus²⁴: *Species caeli gloria stellarum*. Caeli sunt animae caelestes, speciosae, decorae; sed in gloria stellarum, scilicet in gloriosa refulgentia, quae consistit in consideratione decora. Unde debet esse manens in Deo, crescens de virtute in virtutem, ut attentissime attendat ad illos fulgores, ut,

²¹ Cap. 5, 20.

²² Haec Dionysii verba, quae a codd. BCD omittuntur, in eius operibus non invenimus; cf. tamen *De caelesti Hierarchia*, c. 1, § 2, ubi dicitur, quod ab ipsa Scriptura «symbolice nobis et anagogice manifestatas caelestium animorum hierarchias, considerabimus immaterialibus et non trementibus mentis oculis respicientes, iterum ex ipsa in simplum suum restituimus radium. Etenim neque ipse usquam unquam aliquando radius propria singulari unitate deseritur, manetque uniformiter fixus et in se, quantum fas est, respicientes proportionaliter se eis extendit et unificat secundum simplicem sui unitatem».